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Nr 346.

Av herr Egnell m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
angående ändrade grunder för statsbidrag till vissa 
grenar av den slutna sjukvården m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 206 angående ändrade grunder för statsbi
drag till vissa grenar av den slutna sjukvården m. m. har bl. a. föreslagits, 
att statligt driftbidrag skall utgå till av landsting, städer utanför landsting 
och kommunalförbund anordnade vårdhem för sinnessjuka med 1 kr. per 
dag, under förutsättning att en patientavgift om högst 50 öre per dag uttages. 
Som villkor för statsbidrag skall vidare i samtliga fall gälla bl. a., att vård
hemmet inrymmer minst 30 platser. Därest vårdhemmet endast är avsett 
för sinnessjuka av ettdera könet eller särskilda skäl härför föreligga, skall 
dock statsbidrag kunna utgå, oaktat platsantalet understiger 30.

Av för närvarande förefintliga vårdhem för sinnessjuka torde flera inrym
ma ett platsantal understigande 30. Då en del av dessa äro avsedda för 
sjuka av båda könen, kan det befaras, att statsbidrag till dessa hem med de 
föreslagna villkoren icke skulle kunna erhållas. Det måste emellertid anses 
skäligt, att statsbidrag får utgå jämväl till dessa hem. I annat fall torde 
hemmen i fråga väl bliva tvungna att nedläggas, varigenom vårdmöjlighe
terna för de sinnessjuka skulle försämras. Framhållas må vidare, att man 
vid inrättande av vårdhem under de närmaste åren i stor omfattning torde 
komma att därtill aptera vissa kommunala sinnessjukhus och eventuellt 
andra anstalter med ett platsantal understigande 30. Då det ur kommunal 
synpunkt är ekonomiskt fördelaktigt, att dylika redan förefintliga anstalter 
tagas i bruk för förevarande ändamål, helst som något statligt byggnadsbi- 
drag icke föreslås skola utgå, torde det vara motiverat, att åtminstone stat
ligt bidrag till driften av dessa hem skall kunna erhållas.

En gräns synes emellertid böra fixeras, så att ej alltför små och sålunda 
ur driftssynpunkt oekonomiska vårdhem komma till stånd. Sättes denna 
gräns till 20 platser, torde flertalet av för närvarande förefintliga och plane
rade vårdhem för sinnessjuka kunna komma i åtnjutande av statsbidrag. 
Även vid ett dylikt platsantal synes behovet av sysselsättning åt patienterna 
kunna tillgodoses.

Under åberopande av vad sålunda anförts få vi härmed vördsamt hem
ställa,
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att riksdagen måtte besluta, att statsbidrag till driften av 
vårdhem för sinnessjuka skall utgå, under förutsättning bl. a. 
att platsantalet utgör minst 20.
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